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Nr 118

Av herr Eriksson, Karl-Erik, och herr Kaijser, om statsbidrag 
till skogsskada i Gammelkroppa.

(Lika lydande med motion nr 154 i Andra kammaren)

Gammelkroppa skogsskola är en privat skogsskola för vilken stiftelsen 
Värmlands och Örebro läns skogsskola står som ekonomisk garant. Medel 
till driftkostnaderna uppbär stiftelsen i huvudsak genom anslag från 
landstingen och skogsföretagen i respektive län. Under senare år har des
sa anslag varit otillräckliga varför stiftelsen måst tillskjuta medel ur re
servfonden.

Skolan arbetar parallellt med statens skogsskolor. Som villkor för att 
statlig studiehjälp skulle utgå till elever vid skogsskolan i Gammelkroppa 
föreskrevs i ett brev från Kungl. Maj:t den 19 maj 1958, att elevintag
ningen vid skolan skulle ske efter enahanda grunder som vid de statliga 
skogsskolorna, att undervisningen vid skolan i huvudsak skulle följa kurs
planerna för statens skogsskolor ävensom att domänstyrelsen (numera 
skogsstyrelsen) skulle äga rätt att inspektera verksamheten vid skolan 
samt tillsätta en ledamot av skolstyrelsen.

I en skrivelse, ställd till kungl. skogsstyrelsen den 20 juli 1966, fram
håller styrelsen för skolan att det ekonomiska läget är sådant, att det ej 
synes möjligt att som hittills driva skolan utan hjälp av statsbidrag till en 
del av lönekostnaderna. Kungl. skogsstyrelsen har också i sitt anslagsäs- 
kande upptagit ett anslag till skogsskolan i Gammelkroppa på 27 000 kr. 
I utlåtandet över framställningen från stiftelsen Värmlands och Örebro 
läns skogsskola anför skogsstyrelsen bl. a.: ”Den av Gammelkroppasko- 
lan bedrivna skogsskoleundervisningen fyller väl de fordringar som upp
ställts av Kungl. Maj:t den 19 maj 1958 och eleverna från skolan har 
vunnit anställning hos skilda arbetsgivare inom såväl skolans upptag
ningsområde som övriga delar av landet. De gammelkroppaelever som vi
dareutbildat sig vid statens skogsmästareskola har likaledes hävdat sig 
väl jämfört med övriga elever från statens skogsskolor.”

Med hänsyn till Gammelkroppa skogsskolas stora betydelse för utbild
ningen av arbetsledare inom skogsbruket, vid sidan om statens skogssko
lor, synes det oss vara rättvist och riktigt att skolan erhåller något stat
ligt stöd till driften. Det av kungl. skogsstyrelsen föreslagna anslaget på 
27 000 kr. skulle vara av stort värde för skolan.
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Med hänvisning till det ovan anförda hemställes, 
att riksdagen måtte
a) i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att ett driftbidrag 

å 27 000 kr. avseende läsåret 1967/68 må beviljas Värm- 
iands-Örebro läns skogsskola, Gammelkroppa;

b) till Statens skogsskolor m. m.: Omkostnader för bud
getåret 1967/68 anvisa ett förslagsanslag av 612 000 kr.

Stockholm den 19 januari 1967

Karl-Erik Eriksson (fp) Rolf Kaijser (h)

Nr 119

Av herr Karlsson, Helge, m. fl., om statsanslag till Jägarnas 
riksförbund, m. m.

(Lika lydande med motion nr 155 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 januari 1967

Helge Karlsson (s)

Nils-Eric Gustafsson (ep) Torsten Hansson (s) Maj-Lis Landberg (s)

Paul Jansson (s) Oscar Carlsson (s) Ivar Högström (s)


